Átírta a pozsonyi káptalan 1802. március 29-én balassagyarmati Balassa Ferenc részére. DL 65732. (Jelzet nélkül.) — *Eredetije: Štátny ústredný archív SSR, Pozsonyi káptalan hiteleshelyi lt. Capsa 14. fasc. 10. n. 3. (DF 226697.)*

Anjou I. 500., Sedlák II. 427.

— 1319. április 23. lásd 1309. április 23.

71. 1321. május 1. (in Ph[il. et Jac.]) Themuswar.

I. Károly király Byter fiának: Péter mesternek és Byter fia: Miklós mester fiának: György királyi apródnak (parvulus noster) és általuk utódiknak visszaadja hűséges szolgálataikért Keykku, Gyarmath, Zouchan,

Warna, Budetyn, Lytua és Hrychou Zólyom és Hont megyei várakat tartozékaikkal és a Hont megyei Hyduege birtokkal együtt, amelyek részben örökölt, részben szerzett birtokaik voltak, de amelyeket a hűtlen Trinchin-i Máté elfoglalt tőlük; egyben erről privilégium kiállítását ígéri.

Hártyán, alján hiányos állapotban, hátlapján pecsét kis darabjaival. DL 65733. (Fasc. AL n. 22.)

Sedlák II. 646.

— 1322. január 17. lásd 1342. január 17.

72. 1322. július 25. (in Jacobi) Themeswar.

I. Károly király meghagyja a budai káptalannak, hogy Biter fia: Péter mester Ludan nevű Nógrád megyei birtokát Selp-i Imre vagy Ruhman-i Balázs királyi emberek valamelyike a káptalan kiküldöttjének jelenlétében határolja meg, mert annak határai nincsenek megjárva, az ellentmondókat pedig idézze elébe.

A budai káptalan 1322. augusztus 15-én kelt oklevelében, amelyet a budai káptalannak 1323. július 29-én kelt oklevele tartott fenn. DL 65736. (Fasc. AM n. 34.)

73. 1322. augusztus 15. (8. die termini ti. 15. die Jac.).

A budai káptalan jelenti I. Károly királynak, hogy 1322. július 25-én kelt parancsára (lásd a 72. sz.) Biter fia: Péter mester Ludan nevű Nógrád megyei birtokát Selp-i Imre királyi ember László kanonok káptalani kiküldött jelenlétében Jakab napjának 15. napján (aug. 8.) meghatározta: primo in fine cuiusdam montis a parte orientali incepissent, ubi essent tres mete terree, quas renovassent, et abhinc parvum ad occidentem inter terras arabiles eundo ad unam viam antiquam incidissent et descenderet super ipsam viam ad partem austri, ubi circa eandem viam unam metam terream invenissent, quam renovassent, et alias duas non longe ab eadem erecissent(!) et abhinc super eandem viam ad plagam australem iret in medio terrarum arabiliium circa quedam spineta in longitudine ipsius vie spatiose protensa et abhinc super eandem viam curreret retro ortum populorum de villa Halaz et iret ad quoddam pratum ad eandem plagam, ubi inter spinas quasdam esset una meta terrea, quam renovassent et abhinc eundo ad eandem plagam ivissent ad quendam lacum Kyntow noncupatum et abhinc per quoddam nemus iret ad eandem plagam ad fluvium Ypul et molendinum Kaplyon et ascenderet super ipso fluvio per bonum spatium et saliret de ipso fluvio ad quoddam pratum, ubi essent due arbores metis terreis circumfosse, quas renovassent, et abhinc ad plagam septentrionis iret per nemus et terras arabiles ad unam viam publicam de ville Zakul ad prenotatam Ludan venientem, ubi essent arbores meta terrea circumfosse, abhinc tendendo ad orientem ascendendo in valle, que Apat welge dicitur, ad cacumen unius montis et ibi pro meta arborem ilicis verbo tantum dixissent, et abhinc descenderet de ipso monte super quoddam *berch* ad vallem, que Bykpataca noncupatur, ubi esset arbor una meta terrea circumfossa, quam renovassent, et abhinc descenderet in quodam [!] valle ad meridiem, ubi circa quandam